
 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie Gdańskim | ul. Skarszewska 7 | 83-200 Starogard Gdański 

tel. 58 562 06 00 | fax: 58 562 36 50 | NIP: 592 18 67 506 | REGON: 000293611 | szpital@kocborowo.pl | www.kocborowo.pl  

 

AG 261-1/24                                                                                             Starogard Gdański, dnia 19.02.2024 r. 
 
Zamawiający: 
Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana 
ul. Skarszewska 7, 83-200 Starogard Gdański   
 

Wyjaśnienia  

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na Świadczenie kompleksowych usług pralniczych wraz z dzierżawą bielizny 
szpitalnej. 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1. Dot. załącznika nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, Pkt 4a. Czy Zamawiający dopuści tagi 
RFID o wadze 0,3-0,4g? Tego rodzaju tagi są obecnie stosowane w technologii RFID UHF. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż usuwa w zał. nr 1 (opis przedmiotu zamówienia) w pkt 4 lit. 
a zapis „o gramaturze +/- 7% (od 0,78 g do 0,88 g)”.  
 
 
Pytanie nr 2. Pytanie do projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę stawki 
wynagrodzenia w przypadku „Jeżeli suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogłoszonych przez Główny Urząd Statystyczny na stronie https://stat.gov.pl/ 
(wyszczególnienie: „Poprzedni miesiąc = 100”), za okres począwszy od miesiąca następującego po 
zawarciu niniejszej umowy lub od miesiąca następującego po ostatniej zmianie cen, wyniesie co 
najmniej wartość 105,0 - wówczas ceny jednostkowe wzrosną o 3% (w zaokrągleniu do pełnych groszy) 
począwszy od następnego miesiąca. Wzrost wynagrodzenia zostanie wprowadzony aneksem do 
niniejszej umowy.”? Prośbę swą motywujemy tym, iż umowa będzie umową długoterminową i 
niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. 
Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej 
wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego 
wykonywania umowy, jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania 
długoterminowego. Dodatkowo, z uwagi na ogólnoświatową sytuację polityczno-gospodarczą 
spowodowaną działaniami zbrojnymi rozpoczętymi na terenie Ukrainy, przez wzgląd na wynikające z 
tego konsekwencje w postaci wyjątkowej niestabilności kursów walut, wnosimy o wprowadzenie do 
umowy zapisu dotyczącego możliwości zmiany umowy na wypadek ww. okoliczności. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 



 

Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana w Starogardzie Gdańskim | ul. Skarszewska 7 | 83-200 Starogard Gdański 

tel. 58 562 06 00 | fax: 58 562 36 50 | NIP: 592 18 67 506 | REGON: 000293611 | szpital@kocborowo.pl | www.kocborowo.pl  

 
Pytanie nr 3. Pytanie do projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w 
następujący sposób: 

§ 10 
Kary umowne 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
a. w wysokości 2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od 
umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca; 
b. w wysokości 2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy Wykonawca odstąpi od 
umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca; 
c. za zwłokę w odbiorze brudnego asortymentu od Zamawiającego w wysokości 50,00 zł za każdy 
dzień zwłoki; 
d. za zwłokę w dostarczeniu czystego asortymentu do Zamawiającego w wysokości 50,00 zł za 
każdy dzień zwłoki; 
e. za nie usunięcie lub nieprawidłowe usunięcie braków ilościowych, wad lub usterek jakościowych 
stwierdzonych reklamacją w wysokości 30,00 zł za każdy dzień zwłoki; 
f. w przypadku braku wykonania obowiązku określonego w § 13 ust. 1 lub braku przedłożenia w 
terminie dokumentów, o których mowa w § 13 ust. 2, w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony 
przypadek. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert :  
 nowy termin składania ofert: do dnia 05.03.2024 r. godz. 09:00. 
 nowy termin otwarcia ofert: 05.03.2024 r. o godzinie 09:30. 

  
Zmianie uległ też termin związania ofertą. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 02.06.2024 r. 
 
Zamawiający dokonał odpowiednich zmian w dokumencie SWZ i zał. nr 1 do SWZ. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści 
ogłoszenia o zamówieniu. 
 


